
. • 

NÁZEV DOKUMENTU S-(231201) SMERNICE O OZNAMOVANI MOZNEHO 
PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ A OCHRANĚ 
OZNAMOVATELŮ I 

DATUM VYDANI 01.12.2023 
DATUM POSLEDNI REVIZE I 
VYPRACOVAL Advokátní kancelář Anna Frantalová I 
AUTORIZOVAL Ing. Jaromír Lohniský, jednatel společnosti 7./\. 
URČEN PRO POZICE Všechny osoby vyjmenované v článku 1 odsta ec 2 \/ 
POČET STRAN 7 

Společnost V A POS, spol. s r.o. se sídle�1 v Soudná 62, 506 01 Jičín, IČO 00654981, 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové pod spis. zn. C 74 (dále jen 
„Společnost") v souladu se zákonem č.171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen 
„zákon") a se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2019/1937 ze dne 23.října 
2019., o od1raně osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen „směrnice EU") 
touto interní směrnicí stanoví podmínky pro podávání oznámení o možné protiprávní 
činnosti, přijímání a posu1.0vání těchto oznámeni, vedení evidence řešení oznámení a 
zajišťováni nápravy porušení zjištěnýd1. na základě oznámení. 

A. 

Základní pojmy 

1) Oznámením pro účely této směrnice rozumí takové podání, které obsahuje informace
o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, pro niž
oznamovatel, byf zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci nebo jinou
obdobnou čirn,ost, nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu
v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné čirn1osti a které: 
a) má znaky trestného či.nu,
b) porušuje zákon, nebo
c) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti:

1. finančníd1 služeb, povinného auditu a jiných ověřovacíd1. služeb,

2 

3. 

4. 

::>. 

6. 

finančnJch produkti'.1 a finančních t,·hů,
daně z příjmů právnických osob,
předcházení legalizaci výnosú z trestné činnosti a financování terorismu,
od1rany spotřebitele,
souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti,
bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacíd1,

7. od1rnny živob1ího prostí-cd{,
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví,
9. radiační' od1.rany a jaderné bezpečnosti,
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávani veřejných zakázek,
11. ochrany vnitřníJ10 pořádku a be7.pečnosti, života a zdravi,
12. ochrany osobních údajCt, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických

komLmikací a informačních systémů,

V/\POS 
SMĚRNICE „S (231201) - Směrnice pro oznamování možného protiprávního

jednání a ochraně oznamovatelů" 
Stránka 1 z 7 

L1Ít-
















	Whistleblowing-VAPOS
	Změna č. 1 směrnice whistleblowing VAPOS

